
 
 

 

PORTARIA Nº 811, DE 19 DE AGOSTO DE 2019. 
 
 
Altera membro da Comissão de Processo de Sindicância 
Administrativa, instaurada pela Portaria 685/2019, e dá outras 
providências.   
 
 
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei e, 
 
Considerando o recebimento do ofício nº 001/S011/2019, o qual 

solicita a prorrogação de prazo do Processo de Sindicância Administrativa ou a substituição de 
membro. 

 
 

R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º. Nomear Aparecida Ribeiro Tagliari Costa, matrícula 3989, membro da 

Comissão de Processo de Sindicância Administrativa, instaurada pela Portaria nº 685/2019, em 
substituição à servidora Maristela Zanata, matrícula 0156. 

   
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 19 de agosto de 2019. 
 

 
 
 

     ARI GENÉZIO LAFIN 
     Prefeito Municipal 

 
 
Dê-se ciência. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. 
 

 
 
 
 

          ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
                    Secretário de Administração 

 


